I Reg. II, 6. — « Dominus mortificat, et vivificat, deducit ad inferos, et reducit. »

Job I, 20-22. — « Surgens Job, discidit vestimenta sua, et totondit comam capitis sui, et corruens in terram adoravit Dominum, et dixit : Ipse nudus egressus sum de utero matris meæ, nudus et revertar illuc. Dominus dedit : Dominus abstulit. Sicut Domino placuit, ita factum est. Sit nomen Domini benedictum in sæcula. »

Job V, 17. — « Beatus homo quem arguerit Dominus. Admonitionem autem Domini ne abnuas. Ipse enim dolere facit, et rursus restaurat : percussit, et manus ejus sanabunt. »

Psal. II, 12. — « Apprehendite disciplinam, nequando irascatur Dominus, et pereatis, » etc.

Psal. XVII, 35. — « Disciplina tua corrigit me in finem, et disciplina tua. »

Psal. XXIX, 5. — « Ira in indignatione ejus, et vita in voluntate ejus. »

Psal. XXXIII, 11. — « In increpationibus propter iniquitatem corripuisti hominem. »

Psal. XCIII, 12. — « Beatus homo quem tu erudieris, Domine. »

Psal. CXVII, 18. — « Castigans castigavit me Dominus, et morti non tradidit me. »

Psal. CXVIII, 71. — « Bonum mihi, quia humiliasti me : ut discam justificationes tuas. »

Prov. III, 12. — « Fili, ne parvi facias disciplinam Domini : neque delicias, cum ab eo corripieris. Quem enim diligit Dominus, corripit. verberat autem omnem filium quem suscipit. »

« Qui suscipit disciplinam, in bonis erit. »

Sophon. III, 7. — « Timete me, et suscipite disciplinam, et non peribitis ex oculis terra. »

Isa. VI, 10. — « Cum furor iræ meæ exarserit, rursus sanabo. »

Isa. I, 5. — « Disciplina Domini aperit mihi aures. »

Isa. LVII, 17, 18. — « Propter peccatum ad modicum quid contristavi eum, et percussi eum, et adverti faciem meam ab eo : et contristatus est, et ambulavit tristis in viis cordis sui. Vias ejus vidi, et sanavi eum ; et consolatus sum eum, et dedi ei consolationem veram. »

Isa. XLVIII, 10. — « Ecce vendidi te non propter argentum : erui autem te de fornace paupertatis propter me. »

Jerem. VI, 7. — « Per dolorem et flagellum crudire Jerusalem, ne forte recedat anima mea a te : ne faciam te inviam terram, quæ non habitetur. »

Jerem. X, 24. — « Corripe nos, Domine : verumtamen in judicio, et non in furore tuo, ne forte ad nihilum redigas nos. »

Baruck v, 25. — « Filioli, patientes estote in ira A
quæ vobis supervenit. »

673 *Sap.* xi, 28. — « Parcis omnibus, quoniam
tuam sunt, Domine, qui amas animas. »

Sap. xii, 2, 22. — « Ideoque eos qui errant, pa-
rumper corripis, et in quibus peccant, admonens
alloqueris, ut, relicta malitia sua, credant in te, Do-
mine. Cum das nobis disciplinam, inimicos nostros
multipliciter flagellas, ut bonitatem tuam cogitemus
judicantes : et cum judicamur, exspectemus
misericordiam. »

Eccli. xviii, 12. — « Misericordia Domini super
omnem carnem. Qui misericordiam habet, arguens,
et erudiens, et docens, et convertens quasi pastor
gregem suum, et miseratur excipientes discipli-
nam. »

Eccli. xxxii, 18. « — Qui timet disciplinam, ex-
cipiet disciplinam. »

Eccli. xvi, 12. — « Misericordia et ira est apud
ipsum : juxta magnam misericordiam ejus, sic et
correptio quoque ipsius est. »

Hebr. xii, 5 seqq. — « Filii mi, uoli negligere dis-
ciplinam Domini : neque fatigeris, dum ab eo ar-
gueris. Quem enim diligit Deus, castigat : flagellat
autem omnem filium quem recipit. In disciplina
perseverate. Tanquam filiis vobis offert se Deus.
Quis enim est filius quem non corripit pater ? Quod
si extra disciplinam estis, ergo adulteri et non
filii estis. Deinde patres quidem carnis nostræ eru-
ditores habuimus, et reverebamur eos ; non multo
obtemperabimus Patri spirituum, et vivemus ? Et
illi quidem in tempore paucorum dierum secun-
dum voluntatem suam erudiebant nos : hic autem
ad id quod utile est, ad recipiendum sanctitatem
ejus. Omnis autem disciplina in præsentem quidem
videtur non esse gaudii, sed mœroris : postea au-
tem fructum pacatissimum exercitatis per eam red-
det justitiæ. »

*S. Basil. hom. Quod Deus non sit auctor malo-
rum.* — Bonus Dominus, qui hoc unicuique confert,
quod ei proficuum sit. Opes enim illis qui male iis
utuntur, admittit, ut injustitiæ ipsorum instrumen-
tum destruat. Morbum iis infert quibus membris
impediri satius sit, quam liberos ad peccandum
conatus habere. Mortes porro inducuntur, cum ii
vitæ termini expleti sunt, quos ipse ab initio,
prout ex illius utilitate fore diu antea prospiciebat,
constituit. Pestilentia denique, siccitates, atque
inundationes, communes quædam sunt urbium et
gentium plagæ, quæ immodicam vitii immanitatem
arceant. Quemadmodum igitur medicus beneficus,
etsi dolores, etsi cruciatus corpori afferat, cum
morbo tamen, non cum ægroto pugnat : eodem
modo bonus quoque est Deus, qui omnium salutem
per privata quorundam supplicia procurat. Ur-
bium et gentium morbi, aeris siccitates, terræ steri-

« Τεκνία, μακροθυμήσατε ἐπὶ τῇ ἐπιθεύσει ὑμῶν
ὀργῆ. »

« Φεῖδῃ πάντων, ὅτι σά ἐστι, Δίσποτα φιλό-
ψυχε. »

« Καὶ διὰ τοῦτο τοὺς παραπίπτοντας κατ' ὀλίγον
ἐλέγχεις, καὶ ἐν οἷς ἀμαρτάνουσιν, ὑπερμηνήσκων
νοθετεῖς, ἵνα ἀπαλλαγέντες τῆς κακίας αὐτῶν,
πισταύσωσιν ἐπὶ σέ, Κύριε. Παιδεύων ἡμᾶς, τοὺς
ἐχθροὺς ἡμῶν ἐν μυριότητι μαστιγοῖς, ἵνα σου τὴν
ἀγαθότητα μεριμνήσωμεν κρίνοντας : κρίνομενοι δὲ
προσδοκῶμεν ἔλεος. »